

Registro Generale n. 640

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE

N. 143 DEL 26-10-2018

Ufficio: **LAVORI PUBBLICI**

| |
|--|
| Oggetto: SISMA 2016 - Ordinanza del commissario straordinario n. 56 del 14.05.2018. Affidamento dei servizi inerenti lo studio di fattibilità tecnica ed economica relativa ai "LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLE |
|--|

L'anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di ottobre, il Responsabile del servizio **FARRONI CRISTIANO**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;
- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- VISTO l'atto di nomina n. 2 del 03.03.2015 - prot. n.1210/2015;
- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni ;
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;
- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

PREMESSO CHE:

- l'opera pubblica in oggetto indicata è stata danneggiata dai ripetuti eventi sismici che si sono verificati a partire dal 24 agosto 2016;
- con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante "*Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria*", è stato dichiarato lo stato di emergenza, esteso all'intero territorio comunale ove è localizzata l'opera in oggetto indicata;
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 9 settembre 2016 è stato nominato il

Commissario Straordinario del Governo, ai sensi dell'art. 11 della legge 23 agosto 1988 n. 400 e ss.mm.ii., ai fini della ricostruzione nei territori dei comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici;

- successivamente è stato emanato il D.L. 17 ottobre 2016, n. 189 recante *“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”*, convertito con modificazioni in Legge 15 dicembre 2016, n. 229, integrato da D.L. 9 febbraio 2017, n. 8 recante *“Nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017”*, convertito con modificazioni dalla Legge 7 aprile 2017 n. 45 (di seguito anche solo “decreto legge”);
- l'articolo 1, comma 5 del decreto legge stabilisce che i Presidenti delle Regioni interessate operano in qualità di Vice Commissari per gli interventi di cui allo stesso decreto;
- a seguito degli eventi sismici sopra richiamati, le torri della rocca di San Giovanni, contraddistinte con le particelle “A”, “B”, “C”, ubicate in Via Paolo da Visso del Comune di Visso, come da sopralluogo effettuato dal personale della Regione Marche e relativa documentazione acquisita con schede AEDES n° 09 e 10 del 12/04/2017 redatta dalla squadra n° P1896, sono state valutate “INAGIBILI” con esito E;
- con Ordinanza Sindacale n. 251 del 30.05.2017 è stata predisposta la chiusura delle stesse;

CONSIDERATO CHE:

- con Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 56 del 14.05.2018, recante *“Approvazione del secondo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016. Modifiche e integrazioni alle ordinanze n. 27 del 9 giugno 2017, n. 33 dell'11 luglio 2017, n. 37 dell'8 settembre 2017 e n. 38 dell'8 settembre 2017. Individuazione degli interventi che rivestono importanza essenziale ai fini della ricostruzione.”* è stato approvato il programma straordinario per i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;
- nell'Allegato 1 della predetta Ordinanza risulta inserita l'opera pubblica in oggetto;
- con nota del 20.06.2018, acquisita al prot. n. 6327 del 21.06.2016, la Regione Marche - Ufficio Speciale per la Ricostruzione - ha trasmesso il predetto piano/programma straordinario;
- lo stesso ammonta a € 465.113.401,86 complessivi, per un totale di n. 298 interventi, tra i quali quello inerente l'opera in oggetto per un importo pari a € 3.219.352,00;
- è necessario acquisire il progetto dei lavori di sistemazione della predetta opera, da trasmettere all'USR-Marche per l'acquisizione dei relativi pareri e, successivamente, per addivenire all'espletamento della gara per l'affidamento dei lavori;
- la progettazione suddetta non rientra tra quelle di particolare rilevanza disciplinate dall'art. 23, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016;
- ai sensi dell'art. 31, comma 8, 32 e 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16, stante l'importo dell'incarico da affidarsi, può procedersi mediante affidamento diretto;
- la convenienza economica è garantita dall'esiguità dell'importo a base d'asta del servizio da affidare, da un ribasso minimo di affidamento imposto ai professionisti pari al 15% del prezzo posto a base di gara, dalla snellezza e rapidità della procedura di affidamento diretto che si ricorda è finalizzata alla realizzazione di opere urgenti di ricostruzione degli edifici danneggiati dalla crisi sismica iniziata in data 24.08.2016;

DATO ATTO CHE

- con Delibera di G.C. n. 158 del 02/10/2018 è stato approvato uno studio di fattibilità dell'intervento in oggetto, con i relativi allegati, redatto dall'Ing. Cristiano Farroni responsabile dell'area LL.PP. e Protezione Civile del Comune di Visso, recante il seguente quadro economico:

| Lavori | |
|--|-----------------------|
| Importo lavori | € 3.219.352,00 |
| | |
| Somme a disposizione | |
| IVA Lavori 10% | € 321.935,20 |
| Spese Tecniche ai sensi del DM Ministero Giustizia del 17.06.2016 - Progettazione Preliminare, Definitiva, Esecutiva, D.L., Sicurezza, Collaudi. | € 735.798,88 |
| Cassa Previd. | € 29.431,96 |
| IVA al 22% | € 168.350,78 |
| Totale Spese Tecniche | € 933.581,62 |
| Oneri Rup | € 25.173,15 |
| Indagini geognostiche e sismiche IVA compresa | € 24.400,00 |
| Accatastamenti e varie IVA incluse | - |
| Prove materiali e altro in fase DL | 10.000,00 |
| Spese di gara e pubblicità | 10.000,00 |
| Imprevisti | € 321.935,20 |
| Altri Oneri | € 96.582,84 |
| Totale Somme a Disposizione | € 1.743.608,00 |
| | |
| Totale generale | € 4.962.960,00 |
| Totale Finanziamento | € 4.962.960,00 |

- con Decreto del Ministero della Giustizia del 17 giugno 2016, sono state approvate le tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione, adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016;
- all'articolo 7 dell'Ordinanza Commissariale n. 41 del 2 novembre 2017, rubricato: *"Modifiche all'ordinanza n.33 dell'11 luglio 2017"*, si dispone che *"Qualora gli incarichi di progettazione siano affidati a professionisti esterni ai sensi dell'articolo 14, comma 4-bis, del decreto legge, l'importo a base di gara è determinato nel rispetto dell'articolo 24 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e delle tariffe professionali approvate sulla base di detta norma e la relativa copertura è assicurata con i fondi del Commissario straordinario imputando il detto importo al contributo massimo erogabile per spese tecniche determinato in applicazione delle percentuali di cui al precedente comma 1, se del caso incrementate ai sensi dell'articolo 5 della presente ordinanza. Le ulteriori spese tecniche, fermo restando in ogni caso il rispetto del citato articolo 24 del decreto legislativo n. 50 del 2016 in caso di espletamento di procedure di affidamento a professionisti esterni di ulteriori attività tecniche, sono finanziate con la quota residua del contributo massimo erogabile determinato ai sensi del periodo precedente, incrementato con il ribasso recuperato sull'importo a base di gara all'esito dell'affidamento della progettazione"*;
- per determinare il costo di esecuzione dei servizi tecnici per la progettazione preliminare dell'intervento in oggetto, occorre fare riferimento all'articolo 24 del D.lgs. n. 50/2016;
- ai sensi del predetto articolo, con l'applicazione del decreto del Ministero della Giustizia del 17 giugno 2016, il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a determinare, come risultante dall'allegato elaborato tecnico "calcolo del corrispettivo delle prestazioni", gli importi dell'incarico da affidare. Si fa presente che le spese generali sono state richieste all' 12% in quanto non si richiede la stampa cartacea della documentazione di progetto ma soltanto la trasmissione telematica e non si richiede lo svolgimento di riunioni settimanali con il R.U.P. con il quale sarà sufficiente l'utilizzo di strumenti di correlazione elettronici;

- l'importo degli incarichi da affidare, calcolato ai sensi del D.M. 17/06/2016, risulta quindi pari a € 39.602,98, oltre oneri fiscali ed IVA (come per legge), oltre spese per la relazione geologica pari ad €. 4.292,42 oltre IVA (come per legge);

DATO ATTO che l'individuazione e la selezione dell'affidatario del servizio viene effettuata all'interno dell'elenco speciale dei professionisti di cui all'art. 34 del DECRETO-LEGGE n. 189 del 17 ottobre 2016;

PRESO ATTO che la **Società FIMA Engineering S.r.l.** di Osimo, la quale ha svolto in precedenza lavori analoghi a quelli da progettare, con nota del 09/10/2018 assunta al protocollo comunale n. 10223 del 09/10/2018 ha dato la sua disponibilità a svolgere in tempi brevi l'incarico di progettazione preliminare per l'intervento di cui sopra proponendo uno sconto rispetto all'importo dell'incarico da conferire pari al 15,03 % alla luce del quale l'importo di affidamento dell'incarico risulta pari ad €. 30.003,38 oltre cassa previdenziale al 4% pari ad €. 1.200,14 ed I.V.A. al 22% pari ad €. 6.864,77 così per complessivi **€. 38.068,29**;

PRESO ATTO che lo studio/associazione "GEOEQUIPE STUDIO TECNICO ASSOCIATO – GEOLOGIA E INGEGNERIA" nella persona del **geol. Pontoni Fabrizio**, con nota del 11.10.2018 assunta al protocollo comunale n. 10324 del 11.10.2018 ha dato la sua disponibilità a svolgere l'incarico di redazione della relazione geologica per l'intervento di cui sopra, proponendo uno sconto rispetto all'importo dell'incarico da conferire pari al 10 % alla luce del quale l'importo di affidamento dell'incarico risulta pari ad €. 3.863,18 oltre cassa previdenziale al 2% pari ad €. 77,26 ed I.V.A. al 22% pari ad €. 866,90 così per complessivi **€. 4.807,34**;

Evidenziato che gli oneri derivanti dall'affidamento dei servizi di cui al presente atto, pari ad **€ 42.875,63**, trovano integrale copertura nei fondi stanziati con l'Ordinanza del Commissario straordinario n. 56 del 14/05/2018, trasferite nella contabilità speciale intestata al Presidente - Vice Commissario, aperta ai sensi dell'art. 4, comma 4, del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii.;

Individuato nel Ing. Cristiano Farroni Responsabile dell'Area LL.PP. e Protezione Civile, il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell'Esecuzione ex artt. 31 e 111, comma 2 del D.lgs. 50/2016 e ricevuta dallo stesso la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. 50/2016;

Dato atto che essendo l'affidamento di importo inferiore ad €. 40.000,00 non è necessaria la verifica preventiva dell'ANAC (ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 2, comma 9 dell'Ordinanza n. 33/17, come aggiunto dall'Ordinanza n. 35/17), al fine di assicurare l'applicazione delle previsioni contenute nell'art. 32, comma 1 del D.L. n. 189/16 e nell'Accordo per l'esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post-sima (sottoscritto in data 28 dicembre 2016 tra il Presidente dell'ANAC, il Commissario straordinario del Governo e l'Amministratore delegato di Invitalia S.p.A.);

VISTO il C.U.P. E63G18000020005;

VISTO il Codice identificativo gara (C.I.G.) Z662543B7E;

VISTI:

- il D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.;
- il vigente Statuto comunale;
- il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- la Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

- il D.L. 33/2013 e ss. mm.ii.;
- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii.;
- D.M. 154/2017 e ss. mm. ii.;
- Il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ii., per le parti ancora in vigore;
- Il D.L. 189/2016 e ss.mm.ii.;
- le Linee Guida ANAC n. 1 recanti *“Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”*;
- le Linee Guida ANAC n. 4 recanti *“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”*;
- il Decreto Ministeriale 2 dicembre 2016, n. 263 *“Regolamento recante definizione dei requisiti che devono possedere gli operatori economici per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria e individuazione dei criteri per garantire la presenza di giovani professionisti, in forma singola o associata, nei gruppi concorrenti ai bandi relativi a incarichi di progettazione, concorsi di progettazione e di idee, ai sensi dell’articolo 24, commi 2 e 5 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”*;
- l’Ordinanza commissariale n. 33/2017;
- l’Ordinanza commissariale n. 56/2018;
- l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 28/12/2016;
- il Protocollo Quadro di Legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017;

Ritenuto di dovere provvedere in merito

D E T E R M I N A

- 1) DI RICHIAMARE la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;
- 2) AFFIDARE alla **Società FIMA Engineering S.r.l** di Osimo l’incarico per studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di ricostruzione delle torri della rocca di San Giovanni e della cinta muraria, per un importo di affidamento pari ad €. 30.003,38 oltre cassa previdenziale al 4% pari ad €. 1.200,14 ed I.V.A. al 22% pari ad €. 6.864,77 così per complessivi **€ 38.068,29**, in conseguenza dello sconto del 15,03% offerto dal professionista rispetto all’importo dell’incarico da conferire;
- 3) AFFIDARE allo studio/associazione **“GEOEQUIPE STUDIO TECNICO ASSOCIATO – GEOLOGIA E INGEGNERIA”** nella persona del **Geol. Fabrizio Pontoni**, l’incarico di redazione della relazione geologica per l’intervento di cui sopra, proponendo uno sconto rispetto all’importo dell’incarico da conferire pari al 10 % alla luce del quale l’importo di affidamento dell’incarico risulta pari ad €. 3.863,18 oltre cassa previdenziale al 2% pari ad €. 77,26 ed I.V.A. al 22% pari ad €. 866,90 così per complessivi **€ 4.807,34**;
- 4) DARE ATTO che le ulteriori condizioni di esecuzione del servizio concordate con la **Società FIMA Engineering S.r.l** risultano essere le seguenti:
 - il termine previsto per l’esecuzione delle prove pari a 30 giorni consecutivi dalla comunicazione da parte del RUP dell’affidamento del servizio;
 - la penale per la ritardata esecuzione pari è di 100,00 €/giorno;
 - le modalità di pagamento dell’incarico prevedono l’erogazione entro 120 giorni dalla trasmissione al Comune di Visso della opportuna fatturazione da parte dell’affidatario successiva alla approvazione da parte del Comune di Visso del progetto di fattibilità tecnica ed economica.

- 5) DARE ATTO che le ulteriori condizioni di esecuzione del servizio concordate con lo studio/associazione "GEOEQUIPE STUDIO TECNICO ASSOCIATO – GEOLOGIA E INGEGNERIA", nella persona del **geol. Fabrizio Pontoni** risultano essere le seguenti:
- il termine previsto per l'esecuzione delle prove pari a 30 giorni consecutivi dalla comunicazione da parte del RUP dell'affidamento del servizio;
 - la penale per la ritardata esecuzione pari è di 30,00 €/giorno;
 - le modalità di pagamento dell'incarico prevedono l'erogazione entro 120 giorni dalla trasmissione al Comune di Visso della opportuna fatturazione da parte dell'affidatario successiva alla approvazione da parte del Comune di Visso del progetto di fattibilità tecnica ed economica.
- 6) DARE ATTO che gli oneri derivanti dall'affidamento del servizio di cui al presente atto, pari ad **€ 42.875,63**, trovano integrale copertura nei fondi stanziati con l'Ordinanza del Commissario straordinario n. 56 del 14.05.2018, trasferite nella contabilità speciale intestata al Presidente - Vice Commissario, aperta ai sensi dell'art. 4, comma 4, del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii.;
- 7) ASSUMERE impegno di spesa per l'importo di **€ 42.875,63** al cap. 4000/9 (cod. bil. 11.02-2.03.01.02.001) del bilancio comunale 2018;
- 8) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa; il relativo parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
- 9) DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-dis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii. e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
- 10) DI DICHIARARE che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 37 comma 1 e 2 e art. 23, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 (Amministrazione Trasparente);
- 11) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
- ✓ al Responsabile dell'USR della Regione Marche;
 - ✓ al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza;
- 12) DI DICHIARARE che l'atto è immediatamente efficace.

OGGETTO: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).

INCARICO: Progetto per restauro e risanamento conservativo delle torri e dalla cinta muraria

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

| Descrizione | Importo |
|---|---------------------------------------|
| | euro |
| 1) Edilizia | |
| Edifici e manufatti esistenti | |
| Valore dell'opera [V]: 3'219'352.00 € | |
| Categoria dell'opera: EDILIZIA | |
| Destinazione funzionale: Edifici e manufatti esistenti | |
| Parametro sul valore dell'opera [P]: 5.4940% | |
| Grado di complessità [G]: 1.55 | |
| Descrizione grado di complessità: [E.22] Interventi di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti di interesse storico artistico soggetti a tutela ai sensi del D.Lgs. 42/2004, oppure di particolare importanza. | |
| Specifiche incidenze [Q]: | |
| Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.09] | 24'673.53 € |
| Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01] | 2'741.50 € |
| Relazione archeologica [QbI.10=0.015] | 4'112.26 € |
| Totale | 31'527.29 € |
| | TOTALE PRESTAZIONI 31'527.29 € |
| | S.E.&O. |

SPESE E ONERI ACCESSORI

| Descrizione | Importo |
|---|--|
| | euro |
| 1) Spese generali di studio | 3'783.27 € |
| | TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI 3'783.27 € |
| Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato. | S.E.&O. |

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

| Descrizione | Importo |
|--|-------------|
| | euro |
| Prestazioni professionali: | |
| Compenso per prestazioni professionali | 31'527.29 € |
| \Spese ed oneri accessori | 3'783.27 € |

RIEPILOGO FINALE

| Descrizione | Importo |
|---|-------------------------------------|
| | euro |
| Imponibile | 35'310.56 € |
| | TOTALE DOCUMENTO 35'310.56 € |
| | NETTO A PAGARE 35'310.56 € |
| Diconsi euro trentacinquemila-trecentodieci/56. | S.E.&O. |

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Cristiano Farroni)

DETERMINAZIONE DEL COMPENSO PER REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

| Descrizione | Importo |
|---|---------|
| | euro |
| 1) Edilizia | |
| Edifici e manufatti esistenti | |
| Valore dell'opera [V]: 1'609'676.00 € | |
| Categoria dell'opera: EDILIZIA | |
| Destinazione funzionale: Edifici e manufatti esistenti | |
| Parametro sul valore dell'opera [P]: 6.2908% | |
| Grado di complessità [G]: 1.55 | |
| Descrizione grado di complessità: [E.22] Interventi di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti di interesse storico artistico soggetti a tutela ai sensi del | |
| DETERMINE AREA LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE n. 143 del 26-10-2018 - pag. 8 - COMUNE DI VISSO | |

D.Lgs. 42/2004, oppure di particolare importanza.

Specifiche incidenze [Q]:

Relazione geologica:

| | |
|--|------------|
| - Fino a 250'000.00 €: QbI.11=0.039; [P]: 9.9314% | 1'500.88 € |
| - Sull'eccedenza fino a 500'000.00 €: QbI.11=0.01; [P]: 9.9314% | 384.84 € |
| - Sull'eccedenza fino a 1'000'000.00 €: QbI.11=0.013; [P]: 8.2531% | 831.50 € |
| - Sull'eccedenza fino a 1'609'676.00 €: QbI.11=0.01503; [P]: 7.8524% | 1'115.30 € |

Totale **3'832.52 €**

TOTALE PRESTAZIONI 3'832.52 €

S.E.&O.

SPESE E ONERI ACCESSORI

| Descrizione | Importo |
|---------------------------------------|-----------------|
| | euro |
| 1) Spese generali di studio | 459.90 € |
| TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI | 459.90 € |

Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato.

S.E.&O.

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

| Descrizione | Importo |
|--|----------------|
| | euro |
| Prestazioni professionali: | |
| Compenso per prestazioni professionali | 3'832.52 € |
| Spese ed oneri accessori | 459.90 € |

RIEPILOGO FINALE

| Descrizione | Importo |
|-------------------------|-------------------|
| | euro |
| Imponibile | 4'292.42 € |
| TOTALE DOCUMENTO | 4'292.42 € |
| NETTO A PAGARE | 4'292.42 € |

Diconsi euro quattromila-duecentonovantadue/42.

S.E.&O.

**IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO**

(Ing. Cristiano Farroni)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FARRONI CRISTIANO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Li 27-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal30-10-2018 al14-11-2018

Li 30-10-2018 Reg. n. _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FARRONI CRISTIANO